

Isle of Man, 27. 1. - 44.

Korkeasti kunnioitettu Lüttonne Herran Lihteri.

Suuri kiitos 1. 11. - 43 päivästä kirjestänne, jonka sain eilen sekä O.H:sta, jonka sain muutama päivä aikaisemmin. Täällä kyllä oli sensuuri tehnyt kirjeseenne melko paljon asuherveennusta, joten sala-salaisuudet eivät tulleet perille. Elinkustannukset ovat kait siellä "vanhassa maassa" nousseet lu-
jasti, koska salikat aina vain paranevat.

Tällä rintamanosalla ei muuten ole tapahtu-
nut mitään erikoista ellemmme ota lukemun influenssa
epidemias, joka joulukuun alussa rairosi kampsillamme.
No ikäläisistä oli Kap. Luutarinen viikon verran vuoteessa
ja ilanne ja minä loikoilimme pari päivää. Lapsil-
leen olomme ~~se~~ yhteen C-vit. pillerim joka päivä.
Ne tulevat luultavasti Ruotsin lähetysten kautta. Pääasi-
allisena huolenamme nykyään on saada aikamme kulumaan
niin pian kuin mahdollista. Monet ovat patkaissut sen mene-
mällä päiviksi takäläisille armeille töihin ja se onkin niitä
pahaimpia patkaissuja, sillä hermoille tämä kollektiivitalous
+ töös käydä ja helppoita, kun pääsee vähäksi ajaksi ulos
ja näkee uusia kasvoja ympärillään. Eilen otettiin muuta
ma mies suomalaisille vangeille tuttuun paikkaan, ni-
mittäin kivityömaalle. Rivien painoa tosin huomattavasti
helppottaa se seikka, että työ on kokonaan vapaaehtoinen. Työstä
huolehdin on toistakymmentä miestä kesästä alkaen maa-
pöytä kampsiamme ja käyttäjiä ja ovat ne nyt melko iis-
tissä kunnossa. Viimeistä taloa paraukaa "finishtään"
Tässä kirjoittassani työstä, tuli kamalana aavistuksena mie-
leni, että täällä olla jynssäyksenoro ensi lauantaina. Suori-
tamme nimittäin joka lauantai suursivoksen ja vuoro tu-

lee jokaiselle noin kerran kunkaudessa. Toka kolmas kunkau-
si joutuu messikalleksi, ellei ole niin laiska tai en liika rahaa,
että palikkaa stulaisen. Pyrkimys on vielä eräs laiskasta
miehestä vastenmielinen romma, mutta jos on rahaa, pää-
see siitäkin vaivasta, sillä kambilla on byyppäri, joka se-
see määrätyn tavan mukaan. Täätäli, sartiuri, kunnepäät,
kadunlakaisija, kanttiininhoitaja sekä kanojen ja anko-
jen päämiehet ovat vielä sellaisia yhteiskunnan pahelijoita.
Kotimme syksyllä saada sikakin joukkomme, mutta
kaupungin taholta se kiellettiin. Frankaa ja kymmen-
kunta kanaa meidän kriteenkin omistui samaan. Ympä-
ri tekee viikossa 3 setiä shakki nappuloita siihen
kromivine laatikoihin ja lantoihin, joten viikosta työn
tohinna täällä on purvunut olemaan. Perikoulu pääsi
sarempaan vanhtijon jälkeen kun vähän ennen joulua
saimme oppikirjat Suomesta. Oppikirjojen mukana tuli
satakunta romsaa ja muita kirjoja, joten lukemista
on riittänyt, lukemalla (jos ei työllä) tuleekin suurin osa ajasta
käsettua. Tämän viikossa pääsimme takäläiseen elokuvateatteriin.
Elokuvan omistaja saa kyllä valintaa silmistään, joten se ei ole
mitään hyväntekeväisyyttä. Urheiluhommat ovat satisten
ja tuhlusten ihmisten takia parina viimeisenä viikkona jäivät
takapajulle. Viimeksi pelasimme jalkapallo-ottelun ita-
lialaisten kanssa loppiaisena. Ottelun tuloksesta on hä-
liäisyyssyistä vitsi mainita mitään. Tyrkkiilyä
ja parina on harrastettu pari kertaa viikossa.

Parvi tekee loppuaan, joten suljempaa parinaisen
arkkuni lähettämällä paljon terveisiä meiltä kaikil-
ta. Op. Lesistö on ollut pari kunkautta sairaalassa
jonkinlaisen polvivian vuoksi, murten oleminen kaikki
o. k.

L. Long

P.S. Kirjittäni ei vaivaa mitään
Copyright, niin että jos katsotte
sen kannattavan, pankaa vain
lehteenne sama.

Veikko Jona